
SOLINGEN

Compiled Apr 1, 2019 8:44:24 PM by Document Globe ®   1

SOLINGEN
Zbrusu nová hra mladého českého autora Egona L. Tobiáše se zvláštním názvem Solingen (rána z milosti) je v repertoáru
divadla Komedie od konce března letošního roku. Její žánr i děj se jen těžko určuje. Jak říká sám autor: „na razantně
zjednodušeném půdorysu Shakespearova Hamleta vznikla scénická báseň o 11-ti obrazech: Solingen (rána z milosti).
Je to hra o hercích a pro herce, o nemožnosti konce, o nebezpečné blízkosti, o pomerančích... Je to dlouhá vycházka s
mnoha menšími vycházkami, malá divadelní sebevražda anebo se prostě tahle břitva brousí o žíly!“ S velkou nadsázkou
si zde celý tým hraje na zkoušení Hamleta. Každá ze známých shakespearovských postav však řeší poněkud jiné
problémy, než ty v Shakespearovi. Hamlet (Petr Štefek), Klaudius (Alois Švehlík), Horacio (Karel Dobrý), Gertruda (Lucie
Trmíková) Ofélie (Gabriela Míčová a Duch Lapiduch (Martin Finger) se jako doma pohybují v prostoru mateřské školky,
kde se celá hra odehrává.

Režie: Jan Nebeský, scéna: Jan Štepánek, kostýmy: Jana Preková

Až nebudete mít co dělat, a budete si chtít trochu hrát, určitě se jděte podívat na Solingen, novou hru Egona L. Tobiáše
a Jana Nebeského do divadla Komedie. Stojí to za to. Nejbližší reprízy: 10. a 23. května v 19.30 h. Vstupné pro studenty
je již od 70,- Kč!

Soutěžící, který pošle správnou odpověď do  9. května 2004 spolu se zpáteční adresou (jméno, příjmení, telefonním
kontaktem) na adresu   soutez@cuni.cz  má možnost vyhrát 2 vstupenky na představení Solingen (rána z milosti),
které se bude konat 10. května 2004 v divadle Komedie, Jungmannova 1, Praha 1.

Jan Nebeský je autorem režie i další inscenace divadla Komedie. Které?
a) Třetí Řím
b) Antiklimax
c) Kanibalové

mailto:soutez@cuni.cz

